

Bærum Kommune
Postboks 700
1304 SANDVIKA

Uttalelse- Lakseberget friluftsområde - detaljregulering med konsekvensutredning og Prinsipper for fremtidig utvikling av Sandvika sjøfront- Bærum kommune

Vi viser til oversendelse datert 05.11.2020 hvor det av oversendelsen vises til følgende to saker:

1. Forslag til reguleringsplan for Lakseberget friluftsområde
2. Prinsipper for fremtidig utvikling av Sandvika sjøfront

Planforslaget til Lakseberget er en detaljregulering som legger rammer for utviklingen av Lakseberget som et friluftsområde. Forslaget tilrettelegger samtidig for annen fremtidig bruk med etablering av bygningsmasse. Det legges til rette for utfylling av masse i et avgrenset område mellom Øya Danmark og Sjøholmen. Hensikten er å sikre kontakt mellom Sandvika, Høvikodden og fjorden når E18 blir lagt i tunell under Sandvika.

«Lakseberget- en del av Sandvika sjøfront» og «Prinsipper for fremtidig utviklingen av Sandvika sjøfront» omhandler utviklingen av sjøfronten i Sandvika i et langsiktig tidsperspektiv. Bærum kommune har behov for en overordnet planmessig avklaring som viser trinnvis utvikling før og etter ny E18.

Fiskeridirektoratet

Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og havbruksforvaltning i Norge. Vår oppgave når det gjelder arealforvaltning er å sikre eksistens og utviklingsmuligheter for marine næringer - herunder å ta vare på marint biologisk mangfold - ved å tilstrebe en balansert og bærekraftig utnyttelse av kystsonen. Fiskeridirektoratets regionskontorer skal etter plan- og bygningsloven medvirke til planer som berører kommunenes sjøområder eller som for øvrig kan berøre fiskeri- og havbruksinteresser.

Denne uttalelsen gjelder i hovedsak Lakseberget hvor Fiskeridirektoratet region Sør har gitt innspill til oppstartsvarsel i brev datert 04.12.2018 og til utvidelse av planområde i brev av 08.10.2019.

Kommentar til planforslag til Lakseberget

I våre tidligere uttalelser har vi påpekt at det generelt er god grunn til å være skeptisk til utfylling og dumping av masser i sjø. Vi har i denne forbindelse lagt vekt på negative konsekvenser knyttet til det marine miljøet herunder vannkvalitet og fiskeplasser. Fiskeridirektoratet region Sør har også forutsatt at planens konsekvenser for marint biologisk mangfold blir vurdert fra faglig kvalifisert og uavhengig hold.

Det fremgår av konsekvensutredningen at utfylling i sjø vil medføre negative konsekvenser for marine naturverdier dersom det ikke gjennomføres avbøtende tiltak. Som vist til ovenfor er utfylling noe Fiskeridirektoratet er skeptisk til, og når det skisseres to alternativer, det minste på ca. 40-50 dekar og det andre et omfang på ca. 60 dekar, støtter vi det minste alternativet.

Det er utarbeidet en **Restaureringsrapport** hvor det vises til en rekke avbøtende og kompensierende tiltak knyttet til åleggess, og hvor også ivaretagelse av anadrom fisk trekkes frem. De avbøtende tiltakene knyttes både til selve lokaliseringen, og for å minimere uunngåelige konsekvenser i tiltakshierarkiet. Videre redegjøres det for aktiv istandsetting av berørte områder for å redusere negative konsekvenser for det aktuelle området, i tillegg til kompensering av uunngåelig tap for å unngå netto tap av naturmangfold.

Fiskeridirektoratet region Sør finner det positivt at Bærum kommune benytter «ny kunnskap» og legger til rette for både reetablering og økning av biologisk mangfold i dette området. Vi imøteser alle tiltak som vil bidra til å ivareta det marine livet i sjøen på en bærekraftig måte.

Kommentar til planbestemmelsene

Fiskeridirektoratet finner det positivt at det i bestemmelse § 4.1 fremgår at sjøbunnen skal etableres for å muliggjøre et rikt biologisk mangfold av lokale arter. Etter vår vurdering bør det også fremgå at det ikke skal tillates mudring, dumping eller utfylling i sjø.

Kommentar til prinsipper for fremtidig utvikling av Sandvika sjøfront

«Bydelen» Sjøfronten strekker seg fra Bjørnsvika/Kjørbo i vest til Sjøholmen i øst. Lakseberget inngår som ett av delområdene i sjøfronten, som nevnt innledningsvis. Kommunen har foreslått føringer og prinsipper for å sikre en helhetlig utvikling av Sandvika sjøfront med delområder. Fiskeridirektoratet region Sør støtter de foreslåtte prinsipper. Sett opp mot Fiskeridirektoratets samfunnsansvar vil vi i denne sammenheng særlig trekke frem «Prinsipp om ivaretagelse og styrking av naturområder og biologisk mangfold» som positivt.

Avslutning



Vi ber om at alle tiltak gjennomføres på en så skånsom måte som mulig, slik at omkringliggende miljø påvirkes i så liten negativ grad som mulig. Det er viktig at arbeider kun må foregå i høst-/vinterhalvåret når livet i sjøen er mest i ro, og sannsynligheten for å gjøre skade på naturmiljøet er minst.

Vi ber om å få oversendt kopi av vedtatt plan.

Med hilsen

Erik Ludvigsen
seksjonssjef

Lena Longva-Stavem
rådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift.

Mottakerliste:

Bærum Kommune	Postboks 700	1304	SANDVIKA
---------------	--------------	------	----------

Kopi til:

Fylkesmannen i Oslo og Viken	Postboks 325	1502	MOSS
Kystverket Sørøst	Postboks 1502	6025	ÅLESUND

